promoverá a celebração de termos aditivos e outros instrumentos legais 
que se façam necessários.

Art. 2º Fica o Município de Piracicaba autorizado a receber, através de 
repasse efetuado pela União Federal, recursos financeiros provenientes 
do orçamento Federal, da ordem de R$ 292.500,00 (duzentos e noventa 
e dois mil e quinhentos reais), para custear a execução das ações de que 
trata o art. 1º, retro.
Parágrafo único. Para alocação dos recursos de que trata o caput do 
presente artigo fica o Município de Piracicaba, autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar, com fonte de recursos Federais, para o exercício de

[...]

na dotação orçamentária nº 10011 – 20.606.0005.1065 - 449052 e suas 
respectivas para os próximos exercícios.

Art. 3º A contrapartida do Município de Piracicaba na realização do Plano 
de Trabalho relativo ao contrato mencionado no art. 1º, retro, correspon-
derá a R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), sendo 
que essas despesas correrão por conta das dotações orçamentárias nº 
10011 – 20.606.0005.1065 - 449052, com fonte de recursos do Tesouro 
Municipal, vigente para o exercício de 2016 e suas respectivas para os 
próximos exercícios.

Art.

[...]

167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

DECRETA

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 146.700,00 (cento e quarenta 
e seis mil e setecentos reais), constante do Orçamento-Programa para o 
exercício de 2016, assim discriminada:
	 Das dotações:
1)	 19	 19011	 2781100202163	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 42.810,00
2)	 19	 19011	 2781100202163	 339036	 Outros Serv. de Terc. - P.F.:	 R$	 15.940,00

[...]

167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

DECRETA

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 174.900,00 (cento e setenta e 
quatro mil e novecentos reais), constante do Orçamento-Programa para o 
exercício de 2016, assim discriminada:
	 Das dotações:
1)	 10	 10011	 2060600361064	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 650,00
2)	 10	 10012	 2060500371066	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 4.750,00
3)	 10	 10012	 2060500371068	 339030	 Material de Consumo:

[...]

Piracicaba, 27 de Setembro de 2016

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE 
Secretario Municipal de Administração  Interino.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Leilão nº 10/2016. 
Objeto: Alienação de motocicletas usadas, avaliadas em R$ 9.700,00 (nove 
mil e setecentos reais).
Abertura da Sessão: 18/10/2016 às 14h.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.
sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa 
Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h.